PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.01.2022
	с. Камень-Рыболов
	№
	50-па

	Об образовании антинаркотической комиссии в Ханкайском муниципальном округе

	В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Законом Приморского края от 06.07.2021 № 1076-КЗ «О профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, наркомании на территории Приморского края», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:

            1.1. Положение об антинаркотической комиссии в Ханкайском муниципальном округе.

            1.2. Состав антинаркотической комиссии в Ханкайском муниципальном округе.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 14.09.2012 № 843-па «О районной антинаркотической комиссии».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 24.11.2021 № 1492-па «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по противодействию распространения наркотиков и злоупотреблению ими в Ханкайском муниципальном округе, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 28.04.2008 № 205-па».

	4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 14.01.2022 № 50-па

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии в Ханкайском муниципальном округе
1. Антинаркотическая комиссия в Ханкайском муниципальном округе (далее - комиссия) координирует деятельность органов исполнительной власти, других органов и заинтересованных организаций Ханкайского муниципального округа по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Правительства Приморского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
а) участие в формировании и проведении государственной политики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в Ханкайском муниципальном округе;
 б) координация деятельности заинтересованных органов исполнительной власти по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с органами местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, общественными объединениями и организациями;
в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также на повышение эффективности реализации программ Правительства Приморского края в этой области;
г) анализ эффективности деятельности территориальных органов исполнительной власти Ханкайского муниципального округа и органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
д) мониторинг и оценка развития наркоситуации в Ханкайском муниципальном округе, подготовка предложений по улучшению наркоситуации в Ханкайском муниципальном округе;
е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Правительства Приморского края по противодействию незаконному обороту наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
 4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
 а) осуществляет меры по реализации государственной политики по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
б) рассматривает вопросы, связанные с реализацией Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» и Закона Приморского края от 06.07.2021 № 1076-КЗ «О профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, наркомании на территории Приморского края»;
в) реализует меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации программ по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществляемых в связи с этим государственных мероприятий;
 г) обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающийся в Ханкайском муниципальном округе по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и разработку мер, направленных на борьбу с такими явлениями;
д) координирует деятельность органов исполнительной власти, других органов и заинтересованных организаций Ханкайского муниципального округа по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
е) вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на проведение мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
ж) участвует в работе совещаний, семинаров по проблемам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
5. Комиссия имеет право в установленном законом порядке:
а) запрашивать у органов исполнительной власти, общественных объединений и иных организаций Ханкайского муниципального округа необходимые для ее деятельности документы и информацию;
 б) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц Ханкайского муниципального округа по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
в) создавать при необходимости рабочие группы из представителей органов исполнительной власти и специалистов для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.
7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.
9. К работе комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов и представители заинтересованных организаций, не входящие в ее состав.
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 14.01.2022 № 50-па

СОСТАВ

  антинаркотической комиссии в Ханкайском муниципальном округе
	Председатель комиссии
	-
	Глава Ханкайского муниципального округа – глава Администрации муниципального округа;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования;

	Секретарь комиссии
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:
	-
	врач нарколог КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ» (по согласованию);

	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела социальной и молодежной политики по работе с молодежью Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник Новокачалинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник отдела по исполнению административного законодательства – председатель административной комиссии Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник Ильинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	главный врач КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»;

	-
	главный специалист 1 разряда, ответственный секретарь окружной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	председатель Думы Ханкайского муниципального округа (по согласованию);

	-
	начальник филиала по Ханкайскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю (по согласованию);

	-
	начальник ОМВД России по Ханкайскому округу;

(по согласованию);

	-
	начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Ханкайскому округу.

__________